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Badania walki z alkoholizmem wykazały, iż bardzo
pomocne z tym nałogiem będzie działanie hormonu oksytocyny czyli hormonu
miłości/przywiązania.

Naukowcy chcą wykorzystać oksytocynę w  hamowaniu uwalniania dopaminy wywołanego przez
alkohol. Doświadczenie wykonano na szczurach. Część zwierząt była trzeźwa i chodziła swobodnie
po klatce, druga grupa szczurów była odurzona alkoholem i siedziała w koncie, natomiast trzecia
grupa szczurów poddana była działaniem oksytocyny a następnie alkoholu i zachowywała się jak
grupa pierwsza.

Następny eksperyment dotyczył wytrzymałości szczurów na wiszenie łebkiem w dół. Pierwsza grupa
wytrzymała 10-15 sekund, druga dwie sekundy natomiast trzecia około 10 s. Oksytocyna praktycznie
niwelowała działanie alkoholu.

Badania potwierdzają także, że hormon, może zapobiec działaniu alkoholu w ilości około półtorej
butelki wina, natomiast już nie będzie działał po spożyciu 1,5litra wódki, ponieważ takie duże
stężenie alkoholu powoduję wiązanie go z receptorami GABA w synapsach gdzie oksytocyna nie
może dotrzeć. Dodatkowo naukowcy mają nowe przypuszczenia, że oksytocyna może zmniejszyć
spożycie i ochotę na alkohol jak również złagodzić zespół abstynencyjny. 

Już teraz planowane są liczne eksperymenty na ten temat. Niestety istnieje problem związany
z dostarczeniem odpowiednich stężeń hormonu pacjentom, naukowcy jednak mają nadzieję
zaprojektować mniejsze cząsteczki, które będą spełniały funkcję oksytocyny.

 

Źródło: ABC News/New Scientist
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Studenci opracowali system zapobiegający
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zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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